СОВЕТ
ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Девяносто восьмое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 18

от 9 июня 2022 года
с. Яблоновый Гай
«О внесении изменений
в решение Совета Яблоново - Гайского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области от 20.10.2005 года № 4 « Об
утверждении Положения о публичных слушаниях»
с изменениями от 01.06.2015 года № 18, от 27.09.2021 года № 28а

     В соответствии со статьёй 28 Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внести изменения в решение Совета Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области:

1. Абзац 2 пункта 2.5. после слов «в средствах массовой информации» дополнить словами «в том числе посредством его размещения на официальном сайте Администрации Яблоново-Гайского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;
2. Пункт 2.5. дополнить абзацами 6, 7 следующего содержания:
«-Утверждает порядок представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта;
- организует ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»
2. Главу 4. Решения, принятые на публичных слушаниях дополнить пунктом 4.6. следующего содержания:
«4.6. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 2.5., обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой устанавливается Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022г. № 101.
2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яблоново-Гайского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                      Г.В. Баннов